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 PoděKoVání

V první řadě bych ráda poděkovala lence Richterové, majitelce salonu Magnolie,
že mi umožnila realizaci tohoto projektu, byla trpělivá a ve všem mi vycházela vstříc.
Dále pak Mga. Janu Morávkovi a Mga. lukáši Kellnerovi za podporu a cenné rady v průběhu
mé práce, Doc. akad. mal. Františku Stekerovi, jenž byl mým uměleckým konzultantem,
a Richardu Bartošovi, mé záchraně v oblasti web designu.
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 1 | Mé doSaVadní díLo V Kontextu SPeciaLiZace

Umělecké tvorbě se věnuji již od útlého věku. Prvním doložitelným úspěchem
je zřejmě otištění díla s názvem „na cestě s obědem“ vytvořeného na zadané téma v roce
1992 v měsíčníku Pastelka. následovalo pár dalších úspěchů a poté jsem se od své
umělecké dráhy zdánlivě odchýlila nástupem do výběrové třídy s rozšířenou výukou
matematiky. Dnes si ale uvědomuji, že díky těmto rokům stráveným s budoucími
„matfyzáky“, „čvuťáky“ a programátory dokáži lépe porozumět jejich řeči a zadat jim
požadovanou práci tak, aby její výsledek odpovídal mým představám.
Studium oboru „grafický design“ Střední škola reklamní tvorby Michael mi pomohlo
k dalšímu úspěchu, a to k otištění školního projektu v týdeníku o médiích, reklamě
a marketingové komunikaci Strategie. Jednalo se o plakát k protikuřácké kampani. Projekt
byl otištěn díky praxi, kterou jsem absolvovala v reklamní agentuře Dorland pod vedením
kreativního ředitele Petra Dolejše Kocha. Další praxi jsem absolvovala v reklamním studiu
liberal agency se sídlem v Brně. Po maturitě jsem se rozhodla získat peníze na studium
na vysoké škole. našla jsem si práci v oboru jako 3D designer v dánské firmě lego
production, s r. o., v níž jsem působila po dobu plánovaných dvou let. následně jsem byla
přijata na Ústav umění a designu Západočeské univerzity v Plzni. Ve druhém ročníku jsem
v rámci programu iaeSTe absolvovala stáž v libanonu. Zde jsem po dobu dvou měsíců
pracovala jako designer v komunikační agentuře Born interactive specializované na nová
média.
V současné chvíli se živím jako freelancer. Doufám, že dostanu příležitost pokračovat
ve studiu magisterského programu zde v Plzni a také v instituto Politécnico de Castelo
Branco, kam jsem byla vybrána v rámci programu erasmus.
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 2 | téMa a důVod jeho VoLBy

Při volbě bakalářské práce bylo mým cílem pracovat na skutečném projektu.
Chtěla jsem se vyvarovat klasické školní práce „do šuplíku“. V té době mě kontaktovala
paní lenka Richterová s požadavkem, zda bych nevytvořila logo pro nově vznikající salon
krásy s plánovanou výstavbou v Plzni na Slovanech. Po prvním společném setkání jsme
se domluvily, že naše spolupráce neskončí jen u loga a dojednaly jsme dlouhodobou
spolupráci při přípravě a realizaci kompletní prezentace salonu.
Ve chvíli, kdy byly jasné veškeré požadavky a rozpočet, s nimž investorka bude disponovat,
navrhla jsem jí zpracování jejího projektu v rámci své bakalářské práce. Vysvětlila jsem
jí klady i zápory, které práce tímto způsobem přinese, a ona téměř okamžitě souhlasila.
Vybudoval se mezi námi velmi pevný pracovní vztah založený na vzájemných sympatiích
a důvěře. Velkou výhodou pro mě bylo, že jsem mohla do značné míry rozhodovat sama
a navrhnout vše tak, aby paní lenka měla salon podle svých představ a zároveň aby díky
mým znalostem maximálně využil svého potenciálu, přilákal nové zákazníky a pomohl
udržet ty stávající. Mohla jsem si tak vyzkoušet každou pozici, se kterou bych se setkala
ve velké komunikační agentuře, kde bych po studiu ráda získala pracovní uplatnění. Již
delší dobu mám jasnou představu o své budoucí pracovní pozici a zde se mi naskytla
příležitost ujistit se o správnosti této volby.
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 3 | cíL Práce

Cílem mé práce bylo vytvořit ucelený vizuální styl a prezentaci salonu. Usilovala
jsem o dodržení pěti zásad z interaktivního workshopu Davida Šimáka, který byl součástí
zimní školy projektu Unipranet:
•  buďte srozumitelní,
•  buďte konzistentní,
•  buďte sami sebou,
•  buďte zajímaví,
•  vytvářejte přidanou hodnotu.1

Jako dílčí cíle jsem si stanovila: (1) výběr vhodného názvu salonu, (2) navržení loga firmy,
(3) volbu základních barev a (4) sjednocení vizuálního stylu (veškeré komunikace
s veřejností od vzhledu budovy a interiérů přes webové stránky a sociální sítě po tištěné
materiály a vystupování zaměstnanců firmy).

1 ŠiMáK, D.: Marketing & Corporate identity, Třetí zimní škola UNIPRANET: „Tvář firmy jako konkurenční
výhoda“, Plzeň, 2014
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 4 | ProceS PříPraVy

Příprava spočívala především ve sběru dat potřebných pro vytvoření návrhu
prezentace a vytvoření ucelené představy o průběhu realizace projektu.
V rámci této fáze jsem uskutečnila průzkum trhu. Parametry průzkumu byly následující:
salony krásy, plzeňské salony krásy, plzeňské salony krásy na Slovanech, loga salonů krásy,
loga s názvem Magnolie, květinová loga, webové stránky salonů krásy, kadeřnictví,
manikúr.
Proces přípravy dále zahrnoval absolvování kurzů a workshopů pořádaných školou,
kterých jsem se účastnila zejména za účelem získání potřebných informací o webdesignu.
Zmínila bych hlavně účast na 3. zimní škole Unipranet s tématem „Tvář firmy jako
konkurenční výhoda“, která podstatně obohatila mé stávající znalosti a přinesla mi spoustu
nových poznatků týkající se této problematiky.
Významnou součást přípravy představoval výběr spolupracovníků pohybujících
se v oblasti multimediálního designu. z důvodu zapojení různých designových odvětví
bylo nutno využít rozsáhlé sítě kontaktů.
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 5 | ProceS tVorBy

Mým záměrem bylo dát příležitost lidem, kteří mají zájem pracovat na skutečné
realizaci a ve svém oboru teprve začínají. Zároveň jsem však oslovila specialisty
s dlouholetou praxí. Chtěla jsem využít potenciál věty „dělám bakalářskou práci“, která
autorovi umožňuje proniknout téměř kamkoliv a spolupracovat téměř s kýmkoliv.
ne všechny navázané kontakty však byly přínosem. v některých případech se spolupráce
ukázala být kontraproduktivní: čím více spolupracovníků, na jejichž spolehlivosti závisí
kvalita práce, tím vyšší je riziko komplikací. Vytvářela jsem proto co možná největší
časovou rezervu, abych předešla nedodržení stanovených termínů či jiným
nepříjemnostem spojeným s časovým tlakem.

      5 • 1 | Salon

Majitelka firmy se kromě své práce věnuje výchově své tříleté dcery. Jejím přáním
bylo otevřít si vlastní salon a mít při tom dostatek prostoru i pro rodinu. Tato skutečnost
předurčovala přistavění budovy salonu k původnímu obytnému domu a současně tím
i rozšíření stávající obytné plochy.
Dům se nachází na místě snadno dostupném jak vlastní, tak i městskou hromadnou
dopravou. Zákazníkům dopravujícím se do salonu autem je určeno malé parkoviště přímo
u objektu.
identifikace cílové skupiny byla snadná, majitelka salonu měla poměrně jasnou představu
o své klientele. Měli by to být lidé, kteří o sebe chtějí dbát pravidelně a komplexně,
upřednostňující osobní přístup. Takoví zákazníci využití svého času plánují. Proto jsme
vyloučily variantu poskytování služeb na počkání, kterých je v Plzni převaha. do „našeho“
salonu je třeba se objednat. otevírací doba je dle domluvy, není problém se přizpůsobit
i časově vytíženému zákazníkovi.
na stavbě budovy a interiérech jsme spolupracovali s odborníky. Začaly jsme, jak se říká,
na zelené louce. Projekt domu vytvořil ing. arch. Petr Vácal. Bylo nutno dodržet zásady
stanovené městem pro rohový dům. Žádná rohová stavba nesmí přesahovat linii okolních
domů. Prostor, ve kterém bylo možné přístavbu provést, byl značně omezený. S tímto
faktem bylo nutné při řešení interiérů bojovat.

[…]

informacemi se zde nachází objednávkový formulář.
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 7 | technoLogicKá SPeciFiKa

Jedinou speciální technoligii, kterou jsem uplatnila, bylo řezání vodním paprskem.
k výrobě reklamy na dům jsem využila služeb firmy Water Jet germany s r. o., v níž
se mi věnoval pan libor Kajer. na jeho doporučení jsem obstarala růžové a bílé plexisklo
v tloušťce 3 mm a čiré v tloušťce 5 mm u firmy Plexivýroba Kozler.
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 8 | PřínoS Práce Pro daný oBor

Domnívám se, že můj projekt může inspirovat studenty oboru multimediální
design k větší spolupráci mezi jednotlivými oblastmi zaměření. Mezi studenty prvního
ročníku je například mnoho fotografů, kteří jsou ochotní nafotit projekty, aby obohatili své
portfolio. v ateliéru animace je možné domluvit se na úpravě zadání tak, aby studenti mohli
pracovat na reálných projektech. Také jednotliví studenti stejného ateliéru se specializují
na různé oblasti a mohou si proto být vzájemně prospěšní. z ateliéru multimédií to byla
například Barbora Mazínová, která pro mne natočila promovideo ze salonu.
Za další přínos považuji reálný výsledek bakalářské práce. V ateliéru multimédií jsme
v tomto směřování podporováni, ale jen málokdo této možnosti využije. Má práce by tedy
mohla představovat začátek nové vlny „reálna“ a konec éry „prací do šuplíku“.
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 9 | SiLné StránKy

Při realizaci pro mne bylo uspokojující zejména propojování lidí zapojených
do projektu. Byla jsem překvapena, kolik lidí je zadarmo ochotno pomáhat při plnění
cizích snů.
Projekt mi přinesl také mnoho příležitostí k profesnímu růstu. Díky němu jsem načerpala
neuvěřitelné množství zkušeností. Bakalářská práce mi dala příležitost k vyzkoušení
si něčeho, co bych nikdy jindy dělat nemohla.
Utvrdila jsem se v tom, že k mým přednostem patří grafický design, organizační dovednosti,
získávání, navazování a propojování kontaktů. Vyzkoušela jsem si jaké je být manažerem
velkého týmu, kde každý je profesionálem v jiném oboru.
To, že výsledek mé práce představuje užitek pro konkrétní firmu, dokládá vyjádření
majitelky salonu Magnolie:
"Bez Martiny bychom to určitě nezvládli. Organizovat, shánět, zajišťovat vše okolo reklamy.
se vším si bravurně poradila, i když to s námi vůbec neměla lehké. Nádherné logo bude zdobit
náš salon zvenku i na všem, co nás bude propagovat."
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 10 | SLaBé StránKy

Slabé stránky projektu vyplývaly, zdánlivě paradoxně, rovněž ze spolupráce
s větším počtem lidí.
Úskalí spočívalo zejména v závislosti na jejich spolehlivosti a v nutnosti neustále aktivně
předcházet ohrožení dílčích termínů.
Problém představovala nevydařená spolupráce se studentkou z ateliéru animace, která
po několikerém odložení termínu přestala komunikovat se mnou i s ateliérem.
Situaci zkomplikovala i změna pracovní pozice původního kodéra, za kterého firma našla
náhradu dříve, než stačil dokončit webové stránky. Z přeinstalovaného počítače již získat
nešly.
Druhým rizikem a tedy potenciální slabou stránkou byl omezený finanční rozpočet
na dokončení realizace projektu. V tomto směru ale pomáhalo magické slovní spojení
„bakalářská práce“.
obě slabé stránky se však nakonec zdárně podařilo kompenzovat a proto si dovoluji
zakončit tuto práci vyjádřením naděje, že výsledky následující spolupráce se salonem
Magnolie budu moci za tři roky prezentovat ve své diplomové práci.
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 11 | reSuMé

as a theme of my bachelor thesis i’ve decided to describe a process of creating
multimedia presentation of a local private firm. after considering the time frame provided
for finishing the thesis work, documenting a real-life project has become my clear
preference. as a subject of my project i’ve selected a little start-up company attempting
to launch new a beauty salon. The company is going to be located in a newly constructed
building in Slovany district within city of Pilsen.
The ultimate goal of my thesis and of the project as well was to ensure unitary visual
style of the beauty salon and to prepare its multimedia presentation. in order to support
reaching the established goal i’ve been participating on all decisions concerning
the company visual design.
Final product of the practical part of my bachelor thesis is the name of the salon, design
of the new building’s outer appearance and its interiors, recommended brand, company
logo, business cards, responsive web pages, and finally the presentation of company
on the Social networks.

- 26 -

12 | SeZnaM Použitých Zdrojů
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 13 | SeZnaM PříLoh
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Příloha 1
Dosavadní dílo v kontextu specializace: „na cestě s obědem“ měsíčník Pastelka (1992)

Příloha 2 Myšlenkové mapy (lucie Dekányová, Marek Kotelon, vlastní)

Příloha 3 návrhy loga: Kresba tužkou

Příloha 4 návrhy loga: Vektorová vizualizace

Příloha 5 Vizitka: Přední a zadní strana (vlastní foto)

Příloha 6 Vizitky: Jednotný design (vlastní foto)

Příloha 7 Výkres přístavby: Půdorys

Příloha 8 Reklamní cedule (foto Martin Heindl)

Příloha 9 interiér: kadeřnictví (foto Tomáš Binter)

Příloha 10
interiér: Masáže, fyzioterapie, výživové poradenství, kosmetika ((foto Tomáš Binter)

Příloha 11 interiér: Manikúra, pedikúra (foto Tomáš Binter)

Příloha 12 nákresy webu

Příloha 13 Responzivní web design: laptop (vlastní foto)

Příloha 14 Responzivní web design: Tablet (vlastní foto)

Příloha 15 Responzivní web design: Mobil (vlastní foto)
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