Protokol o hodnocení bakalářské práce

Název práce: Multimediální prezentace firmy
Podnázev: Salon Magnolie

Práci předložil(a) student(ka): Martina VITÁKOVÁ

Studijní obor a specializace:
Multimediální design, specializace Multimedia

Posudek oponenta práce:

Práci hodnotila: akad. mal. Ditta Jiříčková
(u externích hodnotitelů uveďte též kontaktní adresu pracoviště)

1. Cíl práce (a jeho naplnění):

Cílem práce bylo vytvoření vizuálního stylu kosmetického salonu Magnolia, včetně realizace ve spojení s architekturou. Cíl práce byl z větší části splněn, i když podle zadání postrádám grafický manuál, brožuru a očekávala bych standardní rozsah merkantilu, ne jenom vizitky, což možná ustoupilo požadavkům klienta a studentka se soustředila na web, včetně seznámení se problematikou tvorby webu jako takového.

2. Technologická specifika (technická inovace):

Studentka byla zapojena do vzniku salonu od počátků jeho vlastní výstavby až po zajištění osazení budovy její značkou a názvem salonu Magnolia, v grafickém zpracování studentkou. Z textu vyplývá, že se podílela na řadě produkčních a realizačních prací, což je pro ni určitě dobrá zkušenost a asi je v tom i zdatná. Zmiňuje se materiálovém provedení značky na budově.

3. Přínos práce pro daný obor

Komplexnost projektu, který se podařilo realizovat a uvést do života. Lze tak sledovat provázanost výtvarného, architektonického a funkčního zapojení značky v architektuře, webu a na vizitkách.

4. Silné stránky díla

Krásně a citlivě propracovaná značka a název salonu jako takové. Vhodná barevnost, respektování emocionálního působení barev. Výborné typografické řešení vizitek. Postoj studentky k práci jako takové – s odpovědností k produkci realizace.

5. Slabé stránky díla

Slabá výtvarná podoba webu – necitlivě volená typografie vlastních textů (volba písma, stupeň písma), které velikostně přebíjí vlastní značku, rozpačitá kompozice stránek. Nedostatečné zapojení barev pro jednotlivé služby – je použita pouze růžová. Postrádám stručný grafický manuál, který by stanovil a definoval použití značky a jejího slovního názvu, kodifikace barev, písma atd. (cd, které je přiloženo u BP není bohužel funkční, pokud tam manuál je, tak to беру zpět, ale v obrazové příloze není také).

Textová část BP je občas s typografickými a jazykovými chybami. Rozsáhlá část je věnována architektuře salonu a programu jeho služeb, což by nebylo pro splnění vlastní práce BP nutné. Škoda křiklavé „fuchsiové“ barvy na zdech budovy, která potlačuje krásu značky, ale to možná studentka nemohla ovlivnit. Škoda „hovorového“ jazyka v textu úvodu webu. Myslím, že toto elegantní klientelu neosloví.

(Doporučuji studentce, aby v budoucnu spolupracovala s někým, kdo je více schopen nastavit jednotný koncept a dotahovat z grafického hlediska detaily. To nemyslím ve zlém. Ona má, zdá se, potenciál, zkušenosti a nasazení na to, celou věc „rozjet“.)

6. Hodnocení a navrhovaná známka

(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhově!):

Velmi dobře.

Datum: 21-05-2014

Podpis:

*) Nehodící se škrtněte

Pozn.: Při nedostatku místa přiložte nový list

Tisk oboustranný